
Contacto

Teléfono 925259300
Correo Electrónico contratacion@diputoledo.es

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 054/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2019 a
las 09:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputoledo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z2Y%2BNKz25WcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de pavimentación de las calles Hierbabuena, Romero, Victoria, Sancho Panza,
del Perú, del Pez y Tahona en la localidad de Villafranca de los Caballeros.

Valor estimado del contrato 262.495,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 317.619,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 262.495,27 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS PUBLICAS E INGENIERIA CIVIL MJ, S.L.
NIF B16254237

http://www.diputoledo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z2Y%2BNKz25WcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef99b6e8-7d14-4455-8c01-93f6e74fa08c


Lugar

Sala de Juntas del Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España

Sobre mixto (anexo I y II)

Apertura sobre oferta económica
Al ser un acto privado no se publica fecha de apertura

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 259.904,11 EUR.

Ofertas recibidas 10

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 194.230 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 235.018,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/01/2019
Plazo de Formalización Hasta el 07/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/11/2018 a las 13:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uWgrNpF6tWamq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003590694 |  2019-035238 | Thu, 17 Jan 2019 09:49:12:779 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102622830240138564964271002944161751923 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uWgrNpF6tWamq21uxhbaVQ%3D%3D

